
 

 

 

 

Hodnocení vedoucího bakalářské práce Martina Caise „Nadváha a obezita a AŽS u školní 

mládeže“. 

 

M.Cais zvolil za téma své práce vysoce aktuální problematiku monitorování obezity a 

nadváhy u předškolních dětí. Je třeba připomenout, že v tomto období se formuje vztah dětí 

k pohybovému zatížení a tudíž se zde vytváří základy budoucích pohybových aktivit, ale 

současně se vytvářejí i základní životní návyky, které jsou rozhodující pro vznik nadváhy a 

obezity v dospělosti. Práce tohoto zaměření nejsou v našem, ale i světovém písemnictví 

v současnosti časté. Průvodním jevem současného životního stylu je nedostatek pohybu. 

Výsledky získané v různých zemích jsou obtížně přenositelné, protože pro úspěch je třeba 

vždy respektovat specifika dané země. Problémem je hlavně značná náročnost na organizaci a 

měřící metody. 

Předností kandidáta je jeho aktivita a schopnost uplatnění znalostí v našich 

podmínkách, i když problém výběru a způsobu hodnocení je třeba zpřesnit. Bakalářská práce 

musí doložit schopnost absolventa relativně samostatné tvůrčí práce. Tedy je třeba hodnotit 

nejen výběr tématu, ale i způsob jeho zpracování. Obě tato hlediska kandidát úspěšně zvládl.   

Spolupráce při řešení úkolů na zpracování bakalářské práce byla na velmi dobré 

úrovni a vysoce hodnotím aktivní přístup k tématu práce. Rovněž reakce na připomínky 

vedoucího práce byly vždy velmi vstřícné. 

Na základě výše uvedeného práci Martina Caise známkou v ý b o r n ě. 

 

V Praze 22.4.2011       prof.ing.V.Bunc, CSc 


